ZIHUA

CIUDAD DETODOS

Clave

4.1.

4.1.1.

4111,

4112

4.11.3.

4.11.7.

4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.4.3.

4.1.4.4.

4.1.49.

4.1.5.

4.1.5.1.

4.1.6.

4.16.2.

4.1.6.6.

4.1.6.9.

4.1.7.

4.1.7.4.

4.2

4.21.

4.21.1.

4.21.2.

4.21.4.

4.2.2.

422.1.

4.3.

4.3.1.

4.31.9.

4.3.9.

4.3.9.2.

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Cuenta Contable

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuestos sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Accesorios de Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Bienes de Dominio Publico

Derechos por Prestacion de Servicios

Accesorios de Derechos

Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Multas

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion de Leyes

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Suinpac - GRP (Mexico) Pag.1de 3

2025

$1,127,147,380.48

$ 564,982,530.91

$372,194,382.17

$20,300.00

$271,313,746.20

$62,270,373.50

$ 38,589,962.47

$ 153,756,309.38

$18,520,223.70

$112,414,924.83

$ 373,956.50

$22,447,204.35

$22,049,182.48

$22,049,182.48

$ 16,982,656.88

$16,179,206.67

$74,778.00

$728,672.21

$0.00

$0.00

$ 555,843,424.37

$ 555,843,424.37

$ 358,666,072.12

$192,603,645.25

$4,573,707.00

$0.00

$0.00

$6,321,425.20

$6,092,423.97

$6,092,423.97

$229,001.23

$229,001.23

$1,127,147,380.48

Fecha: 30/Sep/2025

2024

$1,313,493,536.00

$618,082,396.29

$408,849,745.55

$105,000.00

$262,091,470.63

$109,778,886.22

$36,874,388.70

$165,817,328.75

$24,917,931.13

$110,440,536.63

$831,625.93

$29,627,235.06

$23,922,378.27

$23,922,378.27

$19,026,820.20

$17,695,091.62

$155,928.58

$1,175,800.00

$466,123.52

$466,123.52

$682,675,723.07

$658,260,121.16

$418,037,849.35

$230,947,978.81

$9,274,293.00

$24,415,601.91

$24,415,601.91

$12,735,416.64

$12,079,457.07

$12,079,457.07

$ 655,959.57

$655,959.57

$1,313,493,536.00



Clave

5.1.

5.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.2.

5.1.1.38.

5.1.1.4.

5.1.1.5.

5.1.2.

5.1.2.1.

5.1.22.

5.1.24.

5.1.2.5.

5.1.26.

5.1.2.7.

5.1.28.

5.1.29.

5.1.3.

5.1.3.1.

5.1.3.2.

5.1.3.3.

5.1.3.4.

5.1.3.5.

5.1.3.6.

5.1.3.7.

5.1.3.8.

5.1.3.9.

5.2.

5.2.2.

5.2.21.

5222

5.2.3.

5.2.3.1.

5.2.4.

5.2.4.1.

Cuenta Contable

Gastos y Otras Pérdidas

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econédmicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Suinpac - GRP (Mexico)

2025

$ 588,795,329.60
$ 423,815,959.95
$ 214,246,400.47
$201,614,239.38
$85,643.25
$8,519,297.75
$1,415,093.08
$2,612,127.01

$ 88,266,727.42
$8,745,721.37
$1,059,665.22
$41,139,153.17
$1,704,533.43
$19,612,579.78
$2,909,117.63
$217,923.35
$12,878,033.47
$121,302,832.06
$18,140,225.84
$ 60,360,482.55
$2,472,294.31

$ 3,864,800.51
$2,322,146.86
$4,118,198.15
$2,167,782.50
$12,311,311.59
$ 15,545,589.75
$53,930,074.69
$16,164,954.26
$16,164,954.26
$0.00

$ 25,483,557.41
$ 25,483,557.41
$11,911,563.02

$10,935,683.44

Pag.2de 3

2024

$1,263,187,123.24

$571,706,429.69

$303,419,174.71

$256,882,716.32

$0.00

$42,342,669.51

$1,843,148.70

$2,350,640.18

$ 134,156,230.59

$14,804,991.40

$1,515,582.69

$53,502,162.74

$2,998,500.63

$ 34,866,395.56

$ 3,400,369.51

$371,622.16

$22,696,605.90

$134,131,024.39

$25,130,717.56

$ 65,353,448.70

$ 3,820,062.96

$8,236,581.38

$1,201,190.21

$6,110,503.09

$2,101,950.13

$5,494,605.82

$16,681,964.54

$79,961,086.76

$41,589,110.91

$17,173,509.00

$24,415,601.91

$22,636,865.55

$22,636,865.55

$15,115,110.30

$13,489,520.50



Clave

5.24.2.

52.4.3.

5.2.4.4.

5.2.4.5.

5.2.38.

528.1.

5.3.

5.3.3.

53.3.2.

5.5.

5.5.1.

55.1.1.

55.15.

5.5.1.8.

55.9.

55.9.3.

5.5.9.9.

56......

5.6.1....

5.6.1.1....

Cuenta Contable

Ayuda para Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Participaciones y Aportaciones

Convenios

Convenios de Descentralizacion y Otros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Depreciacion de Bienes Muebles

Disminucién de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro

Otros Gastos

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Otros Gastos Varios

Inversion Publica

Inversién Publica No Capitalizable

Construccién En Bienes No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

$2,700.00

$327,705.98

$50,000.00

$595,473.60

$370,000.00

$370,000.00

$3,313.00

$3,313.00

$3,313.00

$111,045,981.96

$24,388,763.10

$0.00

$17,135,130.92

$7,253,632.18

$86,657,218.86

$86,627,141.14

$30,077.72

$0.00

$0.00

$0.00

$ 588,795,329.60

$ 538,352,050.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. Lizette Tapia Castro
Presidente Municipal Constitucional

Autorizo. Vo. Bo.

Suinpac - GRP (Mexico)

C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Sindico Procurador Municipal

Pag.3de 3

Elaboro.

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Tesorero Municipal

Reviso.

2024
$0.00
$406,151.00
$0.00

$1,219,438.80

$620,000.00

$620,000.00

$762,444.95

$762,444.95

$762,444.95

$152,631,401.55

$39,435,324.31

$514,378.22

$24,078,844.57

$14,842,101.52

$113,196,077.24

$113,160,801.19

$ 35,276.05

$458,125,760.29

$458,125,760.29

$458,125,760.29

$1,263,187,123.24

$ 50,306,412.76

Lic. Lizbeth Vazquez Garcia
Titular del Organo de Control Interno



	Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
	Estado de Actividades
	del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

