

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero Estado de Actividades del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Fecha: 30/Sep/2025

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
4	Ingresos y Otros Beneficios	\$ 1,127,147,380.48	\$ 1,313,493,536.00
4.1.	Ingresos de Gestión	\$ 564,982,530.91	\$ 618,082,396.29
4.1.1.	Impuestos	\$ 372,194,382.17	\$ 408,849,745.55
4.1.1.1.	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 20,300.00	\$ 105,000.00
4.1.1.2.	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 271,313,746.20	\$ 262,091,470.63
4.1.1.3.	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 62,270,373.50	\$ 109,778,886.22
4.1.1.7.	Accesorios de Impuestos	\$ 38,589,962.47	\$ 36,874,388.70
4.1.4.	Derechos	\$ 153,756,309.38	\$ 165,817,328.75
4.1.4.1.	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 18,520,223.70	\$ 24,917,931.13
4.1.4.3.	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 112,414,924.83	\$ 110,440,536.63
4.1.4.4.	Accesorios de Derechos	\$ 373,956.50	\$ 831,625.93
4.1.4.9.	Otros Derechos	\$ 22,447,204.35	\$ 29,627,235.06
4.1.5.	Productos de Tipo Corriente	\$ 22,049,182.48	\$ 23,922,378.27
4.1.5.1.	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico	\$ 22,049,182.48	\$ 23,922,378.27
4.1.6.	Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 16,982,656.88	\$ 19,026,820.20
4.1.6.2.	Multas	\$ 16,179,206.67	\$ 17,695,091.62
4.1.6.6.	Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicación de Leyes	\$ 74,778.00	\$ 155,928.58
4.1.6.9.	Otros Aprovechamientos	\$ 728,672.21	\$ 1,175,800.00
4.1.7.	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 466,123.52
4.1.7.4.	Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras	\$ 0.00	\$ 466,123.52
4.2.	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 555,843,424.37	\$ 682,675,723.07
4.2.1.	Participaciones y Aportaciones	\$ 555,843,424.37	\$ 658,260,121.16
4.2.1.1.	Participaciones	\$ 358,666,072.12	\$ 418,037,849.35
4.2.1.2.	Aportaciones	\$ 192,603,645.25	\$ 230,947,978.81
4.2.1.4.	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 4,573,707.00	\$ 9,274,293.00
4.2.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	\$ 24,415,601.91
4.2.2.1.	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico	\$ 0.00	\$ 24,415,601.91
4.3.	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 6,321,425.20	\$ 12,735,416.64
4.3.1.	Ingresos Financieros	\$ 6,092,423.97	\$ 12,079,457.07
4.3.1.9.	Otros Ingresos Financieros	\$ 6,092,423.97	\$ 12,079,457.07
4.3.9.	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 229,001.23	\$ 655,959.57
4.3.9.2.	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 229,001.23	\$ 655,959.57
Total de Ingres	os y Otros Beneficios	\$ 1,127,147,380.48	\$ 1,313,493,536.00

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
5	Gastos y Otras Pérdidas	\$ 588,795,329.60	\$ 1,263,187,123.24
5.1.	Gastos de Funcionamiento	\$ 423,815,959.95	\$ 571,706,429.69
5.1.1.	Servicios Personales	\$ 214,246,400.47	\$ 303,419,174.71
5.1.1.1.	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 201,614,239.38	\$ 256,882,716.32
5.1.1.2.	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$ 85,643.25	\$ 0.00
5.1.1.3.	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 8,519,297.75	\$ 42,342,669.51
5.1.1.4.	Seguridad Social	\$ 1,415,093.08	\$ 1,843,148.70
5.1.1.5.	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 2,612,127.01	\$ 2,350,640.18
5.1.2.	Materiales y Suministros	\$ 88,266,727.42	\$ 134,156,230.59
5.1.2.1.	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 8,745,721.37	\$ 14,804,991.40
5.1.2.2.	Alimentos y Utensilios	\$ 1,059,665.22	\$ 1,515,582.69
5.1.2.4.	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 41,139,153.17	\$ 53,502,162.74
5.1.2.5.	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 1,704,533.43	\$ 2,998,500.63
5.1.2.6.	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 19,612,579.78	\$ 34,866,395.56
5.1.2.7.	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 2,909,117.63	\$ 3,400,369.51
5.1.2.8.	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 217,923.35	\$ 371,622.16
5.1.2.9.	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$ 12,878,033.47	\$ 22,696,605.90
5.1.3.	Servicios Generales	\$ 121,302,832.06	\$ 134,131,024.39
5.1.3.1.	Servicios Básicos	\$ 18,140,225.84	\$ 25,130,717.56
5.1.3.2.	Servicios de Arrendamiento	\$ 60,360,482.55	\$ 65,353,448.70
5.1.3.3.	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 2,472,294.31	\$ 3,820,062.96
5.1.3.4.	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 3,864,800.51	\$ 8,236,581.38
5.1.3.5.	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 2,322,146.86	\$ 1,201,190.21
5.1.3.6.	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 4,118,198.15	\$ 6,110,503.09
5.1.3.7.	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 2,167,782.50	\$ 2,101,950.13
5.1.3.8.	Servicios Oficiales	\$ 12,311,311.59	\$ 5,494,605.82
5.1.3.9.	Otros Servicios Generales	\$ 15,545,589.75	\$ 16,681,964.54
5.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 53,930,074.69	\$ 79,961,086.76
5.2.2.	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 16,164,954.26	\$ 41,589,110.91
5.2.2.1.	Transferencias a Entidades Paraestatales	\$ 16,164,954.26	\$ 17,173,509.00
5.2.2.2.	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 0.00	\$ 24,415,601.91
5.2.3.	Subsidios y Subvenciones	\$ 25,483,557.41	\$ 22,636,865.55
5.2.3.1.	Subsidios	\$ 25,483,557.41	\$ 22,636,865.55
5.2.4.	Ayudas Sociales	\$ 11,911,563.02	\$ 15,115,110.30
5.2.4.1.	Ayudas Sociales a Personas	\$ 10,935,683.44	\$ 13,489,520.50

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
5.2.4.2.	Ayuda para Becas	\$ 2,700.00	\$ 0.00
5.2.4.3.	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 327,705.98	\$ 406,151.00
5.2.4.4.	Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros	\$ 50,000.00	\$ 0.00
5.2.4.5.	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$ 595,473.60	\$ 1,219,438.80
5.2.8.	Donativos	\$ 370,000.00	\$ 620,000.00
5.2.8.1.	Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro	\$ 370,000.00	\$ 620,000.00
5.3.	Participaciones y Aportaciones	\$ 3,313.00	\$ 762,444.95
5.3.3.	Convenios	\$ 3,313.00	\$ 762,444.95
5.3.3.2.	Convenios de Descentralización y Otros	\$ 3,313.00	\$ 762,444.95
5.5.	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 111,045,981.96	\$ 152,631,401.55
5.5.1.	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 24,388,763.10	\$ 39,435,324.31
5.5.1.1.	Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ 0.00	\$ 514,378.22
5.5.1.5.	Depreciación de Bienes Muebles	\$ 17,135,130.92	\$ 24,078,844.57
5.5.1.8.	Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro	\$ 7,253,632.18	\$ 14,842,101.52
5.5.9.	Otros Gastos	\$ 86,657,218.86	\$ 113,196,077.24
5.5.9.3.	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 86,627,141.14	\$ 113,160,801.19
5.5.9.9.	Otros Gastos Varios	\$ 30,077.72	\$ 35,276.05
5.6	Inversión Pública	\$ 0.00	\$ 458,125,760.29
5.6.1	Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 458,125,760.29
5.6.1.1	Construcción En Bienes No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 458,125,760.29
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 588,795,329.60	\$ 1,263,187,123.24
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		\$ 538,352,050.88	\$ 50,306,412.76

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. C.P. Lizette Tapia Castro Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo. C.P. Maria Guadalupe Garcia David Síndico Procurador Municipal Elaboró. Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis Tesorero Municipal Revisó. Lic. Lizbeth Vazquez Garcia Titular del Órgano de Control Interno